

Haupt- und Finanzausschuss		14.01.2016
<u>öffentlich</u>	Vorlage Nr.	022/2016-11
	Stand	17.12.2015

Betreff Mitteilung betr. Veränderungen im Filialnetz der Deutschen Post AG in Bornheim

Sachverhalt

Es wird Bezug genommen auf die Vorlage 506/2014-1. Die Stadtverwaltung unterhält einen regelmäßigen Austausch mit der Deutschen Post AG betreffend das Filialnetz in der Stadt Bornheim.

Die Deutsche Post AG hat in diesem Rahmen mit Schreiben vom 07.12.2015 mitgeteilt, dass die Filiale in Bornheim-Hemmerich, Heerweg 377 am 29.12.2015 schließt. Es ist geplant, in diesem Bereich wieder eine neue Filiale einzurichten. Die Suche nach einem neuen Partner für eine Postfiliale in Hemmerich wurde eingeleitet. Für die Übergangszeit verweist die Deutsche Post AG ihre Kunden auf die Filiale in Bornheim-Merten, Am roten Boskoop 8. Diese hat von Montag bis Freitag 9 bis 12.30 Uhr und 14.30 bis 18 Uhr und Samstag von 9 bis 13 Uhr geöffnet.